RESOLUÇÃO COMAS - SP Nº 985 DE 03 DE MARÇO DE 2015

Dispõe sobre aprovação do Relatório Circunstanciado de

Atividades de 2014 e Prestação de Contas da Execução

Financeira dos serviços cofinanciados pela Secretaria de

Estado de Desenvolvimento Social - 2º Semestre de 2014.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - COMAS-SP,

no uso das competências que lhe conferem a Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de 1993,

alterada pela Lei Federal nº 12.435 de 06 de julho de 2011; a Lei Municipal nº 12.524, de 1º de

dezembro de 1997; o Decreto nº 38.877, de 21 de dezembro de 1999; o artigo 3º, o inciso XV, da

Resolução COMAS-SP nº 568/2012 de 09 de fevereiro de 2012 (Regimento Interno), reunido

ordinariamente em 03 de março de 2015 e,

Considerando a apreciação e análise do Relatório Circunstanciado de Atividades de 2014 e

Prestação de Contas da execução Financeira dos serviços cofinanciados pela Secretaria de Estado

de Desenvolvimento Social - 2º Semestre de 2014 pela Comissão de Finanças e Orçamento em

reunião realizada no dia 26 de fevereiro de 2015.

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar o Relatório Circunstanciado de Atividades de 2014 e Prestação de Contas da

execução Financeira dos serviços cofinanciados pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento

Social - 2º Semestre de 2014, conforme anexo I.

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

CARLOS NAMBU

Presidente - COMAS-SP

ANEXO I

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Fundo Municipal de Assistência Social

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS FINANCEIRA DOS RECURSOS ESTADUAIS

Período: 01/01/2014 a 03/03/2015

Conta 9.758-6 - Proteção Social Básica  Conta 9.759-4 - Proteção Social Especial

Receitas

Receitas

Saldo anterior

-

Saldo anterior                           -

Valores recebidos em 2014

21.236.881,82

Valores recebidos em
2014     33.219.944,78

Valores recebidos em 2015

1.930.625,62

Valores recebidos em
2015       3.019.994,98

Rendimentos de Aplicação
Financeira

96.053,68

Rendimentos de Aplicação
Financeira             57.317,74

Total da Receita

23.263.561,12   Total da Receita     36.297.257,50

Despesas  Despesas

Valor utilizado

23.114.646,00   Valor utilizado     36.017.855,24

Total da Despesa

23.114.646,00   Total da Despesa     36.017.855,24

Saldo da Conta em
03/03/2015

148.915,12

Saldo da Conta em
03/03/2015           279.402,26

Conta 9.761-6 - Proteção Social Especial -
Medidas

Conta 9.760-8 - Proteção Social Especial -
CREAS

Receitas

Receitas

Saldo anterior

-

Saldo anterior                           -

Valores recebidos em 2014
4.552.538,65

 Valores recebidos em
2014

          231.000,00

Valores recebidos em 2015

413.867,15

Valores recebidos em
2015             21.000,00

Rendimentos de Aplicação
Financeira

18.564,61

Rendimentos de
Aplicação Financeira                  189,47

Total da Receita

4.984.970,41   Total da Receita           252.189,47

Despesas  Despesas

Valor utilizado

4.800.355,37   Valor utilizado            252.000,00

Total da Despesa

4.800.355,37   Total da Despesa           252.000,00

Saldo da Conta em
03/03/2015

184.615,04

Saldo da Conta em
03/03/2015                  189,47